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Egz. pojedynczy
Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie licytacji elektronicznej  na: 
„Świadczenie usług telekomunikacyjnych w sieci telefonii komórkowej”

Komenda Wojewódzka Policji w Katowicach informuje, że wpłynęły zapytania do niniejszego postępowania:  
1. Załącznik nr 2 do SIWZ - komparycja Zamawiającego winna przyjąć następującą formę – Skarb Państwa – Komendant/Komenda  Wojewódzka Policji w Katowicach. Komenda bowiem nie ma osobowości prawnej. Czy Zamawiający uwzględni we wzorze właściwe oznaczenie?
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje odpowiedniej modyfikacji projektu umowy. Projekt umowy stanowi załącznik do niniejszego pisma.  
2. Stosownie do treści par. 1 ust. 4 lit. a) załącznika numer 2 do SIWZ oraz par. 1 ust. 4 lit. a) załącznika numer 2a  do SIWZ  Wykonawca ma zagwarantować dostęp do sieci telefonii komórkowej na obszarze wskazanym przez Zamawiającego. W celu stworzenia warunków dla rzeczywistej realizacji powyższego wymogu, a także możliwości dokonania autoweryfikacji zdolności wykonawców do prawidłowej realizacji przedmiotu zamówienia, Wykonawca wnosi o doprecyzowanie par. 1 ust. 4 lit. a załącznika numer 2 do SIWZ  poprzez przyjęcie, że dostępność sieci i usług dla użytkowników będzie zgodna z mapami zasięgu dostępnymi na stronach WWW Wykonawcy?
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający zmienia zapis par. 1 ust. 4 lit. a) załącznika nr 2 i 2a do SIWZ:
„a) zapewnienie dostępu do sieci komórkowej na obszarach objętych deklarowanym zasięgiem (zgodnie z publikowanymi mapami zasięgów), na poziomie umożliwiającym realizację połączeń głosowych oraz transmisji danych w każdych warunkach.”
3. par. 1 ust. 4 lit. b) załącznika numer 2 do SIWZ  oraz par. 1 ust. 4 lit. b) załącznika numer 2a  do SIWZ Wykonawca wnosi o potwierdzenie, iż grupa użytkowników sieci komórkowej do połączeń głosowych ma objąć karty SIM objęte postępowaniem.
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający wykreśla zapis par. 1 ust. 4 lit. b) załącznika numer 2 do SIWZ  oraz par. 1 ust. 4 lit. b) załącznika numer 2a  do SIWZ.
4. § 1 ust. 4 lit. d) załącznika nr 2 do SIWZ oraz załącznika nr 2a do SIWZ – czy Zamawiający potwierdza, iż pod pojęciem „Umowy” należy rozumieć umowę, której wzór stanowi załącznik nr 2 do SIWZ?
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający potwierdza, iż w par. 1 ust. 4 lit. d) załącznika nr 2 i 2a do SIWZ chodzi o umowę, której wzór stanowi załącznik nr 2 do SIWZ.
5. § 2 ust. 2 załącznika nr 2 do SIWZ oraz załącznika nr 2a do SIWZ – czy Zamawiający potwierdza, że pod pojęciem dni roboczych od pracy należy rozumieć dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy?
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający potwierdza że pod pojęciem dni roboczych należy rozumieć dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.
6. § 2 ust. 7 załącznika nr 2 do SIWZ – jakie są intencje umieszczania we wzorze umowy z Komendą Wojewódzką Policji w Katowicach postanowienia, iż dopuszcza się zakończenie realizacji umowy odrębnie dla Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach? Odrębnie od czego? Tożsame postanowienie znalazło się w załączniku nr 2a do SIWZ – skoro oba podmioty zawierają osobne umowy czy intencją Zamawiającego nie było dopuszczenie zakończenia realizacji tych umów w różnych terminach.
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający wykreśla zdanie z zapisu w par. 2 ust. 7 do załącznika nr 2  do SIWZ: Dopuszcza się zakończenie realizacji umowy odrębnie dla Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach. Zamawiający wykreśla zdanie z zapisu w par. 2 ust. 7 do załącznika nr 2a do SIWZ: Dopuszcza się zakończenie realizacji umowy odrębnie dla Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach. 
7.Par. 2 ust. 8 załącznika numer 2 do SIWZ  oraz par. 2 ust. 8  załącznika numer 2a  do SIWZ Wykonawca wnosi aby Zamawiający był odpowiedzialny za monitorowanie wykorzystania środków przeznaczonych na realizację umowy.
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający podtrzymuje zapis.
8. § 3 ust. 3 załącznika nr 2 do SIWZ oraz załącznika nr 2a do SIWZ – czy intencją Zamawiającego jest aby ustalenia pomiędzy stronami o zmianie osób miały miejsca za pośrednictwem poczty elektronicznej i po ustaleniu wspólnego stanowiska zmiana została przekazana na piśmie, zaś skutki z nią związane były liczone od dnia doręczenia tego pisma?
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający wymaga informowania się wzajemnego w przypadku zmiany osób uprawnionych do kontaktów.
9. Par. 4 ust. 1 załącznika numer 2 do SIWZ oraz par. 4 ust. 1  załącznika numer 2a  do SIWZ Wykonawca wnosi o usunięcie postanowienia dotyczącego przejścia własności kart SIM na Zamawiającego, gdyż jest to niezgodne z ustawą prawo telekomunikacyjne. Wykonawca wskazuje, że karty SIM są częścią infrastruktury przedsiębiorcy telekomunikacyjnego i w czasie świadczenia usług telekomunikacyjnych nie mogą stać się własnością Zamawiającego.
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia zapis § 4 ust. 1 załącznika numer 2 do SIWZ oraz par. 4 ust. 1  załącznika numer 2a  do SIWZ: Po podpisaniu Umowy karty SIM pozostają na wieczyste użytkowanie Zamawiającego bez konieczności zwrotu. 
10.Par. 4 ust. 4 załącznika numer 2 do SIWZ oraz par. 4 ust. 4  załącznika numer 2a  do SIWZ  Wykonawca wnosi o potwierdzenie, iż dzień roboczy to dzień od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający potwierdza że pod pojęciem dni roboczych należy rozumieć dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.
11.§ 6 ust. 6 załącznika nr 2 do SIWZ oraz załącznika nr 2 do SIWZ – Mając na uwadze wyrok Sądu Najwyższego z 12 lipca 1996 r. (sygn. akt II CRN 79/96), zgodnie z którym: "(..) w rozliczeniach bezgotówkowych za chwilę otrzymania zapłaty przez wierzyciela uważać trzeba chwilę uznania jego rachunku bankowego", Wykonawca wnosi o przyjęcie, że dniem zapłaty będzie dzień wpływu należności na rachunek bankowy Wykonawcy. Jak potwierdza bowiem powyższe orzeczenie Sądu Najwyższego, za spełnienie świadczenia pieniężnego uważa się postawienie środków pieniężnych do dyspozycji wierzyciela, co w przypadku płatności bezgotówkowej oznacza, że datą spełnienia świadczenia jest dzień, w którym świadczenie zasiliło jego rachunek bankowy.
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację. 
12.Wykonawca wnosi o modyfikację treści par. 9 ust. 8 załącznika numer 2 oraz par. 6 ust. 6 do SIWZ  załącznika numer 2 a do SIWZ  poprzez przyjęcie, że zapłata kar umownych nastąpi w ciągu 14 dni od dnia wystawienia przez Zamawiającego noty obciążeniowej. Utrzymanie postanowień umownych umożliwiających potrącenie kar z wynagrodzenia Wykonawcy nie daje bowiem możliwości weryfikacji zasadności i poprawności naliczenia tych kar. Jednocześnie wskazać należy, że kara umowna powinna przysługiwać Zamawiającemu tylko i wyłącznie w przypadku, gdy niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania nastąpiło z winy Wykonawcy, co w praktyce oznacza konieczność istnienia procedury, w toku której Strony mają możliwość zaprezentowania swoich stanowisk. Zgodnie z wyrokiem Sądu Najwyższego (sygn. Akt II CR 419/67): „(…)jeżeli wykonanie lub nienależyte wykonanie danego zobowiązania jest następstwem okoliczności, za które strona zobowiązana nie ponosi odpowiedzialności (art. 471 k.c.), kary umownej nie nalicza się. Stąd naliczenie kar umownych przewidzianych w umowie powinno być poprzedzone przeprowadzeniem stosownego postępowania reklamacyjnego mającego na celu umożliwienie Wykonawcy niezwłoczne usunięcie uchybień w wykonaniu umowy oraz ustalenie istnienia przesłanek naliczenia kar umownych.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację. 
13.Par. 9 ust. 1  załącznika numer 2 do SIWZ  oraz par. 9 ust. 1 załącznika numer 2 a do SIWZ    Wykonawca wnosi o zastąpienia słowa „opóźnienie” słowem „zwłoka”.  Opóźnienia są następstwem okoliczności za które wykonawca nie ponosi odpowiedzialności. Są to okoliczności, na które wykonawca nie ma wpływu.
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację.
14.§ 9 ust. 2 w zw. z ust. 4 załącznika nr 2 do SIWZ oraz załącznika nr 2a do SIWZ - Czy Zamawiający przyjmie zmianę odpowiedzialności z tytułu przerw w wykonywaniu usługi na odpowiedzialność wskazaną w regulaminie świadczenia usług Wykonawcy?
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający podtrzymuje zapis zawarty w § 9 ust. 2 w zw. z ust. 4 załącznika nr 2 do SIWZ oraz załącznika nr 2a do SIWZ
15.§ 9 ust. 5 i ust. 6 w zw. z § 11 ust. 3 załącznika nr 2 do SIWZ oraz załącznika nr 2a do SIWZ - czy Zamawiający zgodzi się aby wypowiedzenie umowy było poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do dotrzymania istotnych warunków umowy i dopiero bezskuteczny upływ terminu wskazanego w wezwaniu dawałby Zmawiającemu uprawnienie do wypowiedzenia umowy? 
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację.
16. Wykonawca wnosi o  modyfikację par. 9 ust. 7 załącznika numer 2 do SIWZ  oraz par. 9 ust. 7 załącznika numer 2a do SIWZ  w taki sposób, że Zamawiającemu przysługuje prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego, przekraczającego wysokość kar umownych do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody z wyłączeniem utraconych korzyści.
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację.
17.§ 9 ust. 8 załącznika nr 2 do SIWZ oraz załącznika nr 2a do SIWZ - czy Zamawiający zgodzi się żeby zapłata kar umownych nastąpiła w ciągu 14 dni od dnia wystawienia przez Zamawiającego noty obciążeniowej – potrącenie kar z wynagrodzenia Wykonawcy nie daje możliwości weryfikacji zasadności i poprawności naliczenia tych kar. Dodatkowo wskazać należy, że kara umowna powinna przysługiwać Zamawiającemu tylko i wyłącznie w przypadku, gdy niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania nastąpiło z winy Wykonawcy, co w praktyce oznacza konieczność istnienia procedury, w toku której Strony mają możliwość zaprezentowania swoich stanowisk. Zgodnie z wyrokiem Sądu Najwyższego (sygn. Akt II CR 419/67): „(…)jeżeli wykonanie lub nienależyte wykonanie danego zobowiązania jest następstwem okoliczności, za które strona zobowiązana nie ponosi odpowiedzialności (art. 471 k.c.), kary umownej nie nalicza się. Stąd naliczenie kar umownych przewidzianych w umowie powinno być poprzedzone przeprowadzeniem stosownego postępowania reklamacyjnego mającego na celu umożliwienie Wykonawcy niezwłoczne usunięcie uchybień w wykonaniu umowy oraz ustalenie istnienia przesłanek naliczenia kar umownych.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację.
18. Par. 11 ust. 3 załącznika numer 2 do SIWZ oraz Par. 11 ust. 3 załącznika numer 2a do SIWZ Wykonawca wnosi o doprecyzowanie przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, których wystąpienie będzie upoważniało Wykonawcę do odstąpienia od umowy. Wykonawca wnosi także o wyznaczenie dodatkowego terminu na naprawienie uchybień przed wypowiedzeniem umowy.
ODPOWIEDŹ: 
§ 11 ust 3 załącznika numer 2 do SIWZ oraz § 11 ust. 3 załącznika numer 2a do SIWZ zawiera definicje dotyczące uprawnień Zamawiającego w zakresie wypowiedzenia umowy, natomiast sformułowane pytanie odnosi się do uprawnień Wykonawcy.
19. § 11 ust. 4 załącznika nr 2 do SIWZ oraz załącznika nr 2a do SIWZ -  Zamawiający dopuszcza rozwiązanie przez siebie umowy z zachowaniem 30 dniowego okresu wypowiedzenia. Zwracam uwagę, iż takie postanowienie jest sprzeczne z postanowieniem art. 142 ust. 1 ustawy PZP tzn. że umowy o zamówienie zawierane są na czas oznaczony. Prosimy o wykreślenie wskazanego postanowienia, które daje Zamawiającemu prawo do rozwiązania umowy. Takie postanowienie, jeśli jest zastrzeżone tylko dla jednej ze stron umowy, stanowi niedozwoloną klauzulę umowną, ponieważ narusza zasadę równorzędności stron umowy. Zamieszczenie takiej klauzuli w umowie w sprawie zamówienia publicznego przeczy istocie zamówienia publicznego,  którego celem jest m.in. zapewnienie trwałości stosunku zobowiązaniowego, do powstania którego doszło w wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia. Ponadto ewentualne wypowiedzenie winno być przesłane na piśmie na adres Wykonawcy wskazany w komparycji Wykonawcy w umowie.
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację.
20. Załącznik nr 2a do SIWZ - komparycja Zamawiającego winna przyjąć następującą formę – Skarb Państwa – Komendant Wojewódzki Policji w Katowicach – Szkoła Policji w Katowicach. Szkoła bowiem nie ma osobowości prawnej. Czy Zamawiający uwzględni we wzorze właściwe oznaczenie?
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje odpowiedniej modyfikacji projektu umowy. Projekt umowy stanowi załącznik do niniejszego pisma.  
21. Pkt 2 lit. h) załącznika nr 3 - Czy Zamawiający ze względów bezpieczeństwa wyraża zgodę na doręczenie nieaktywnych kart SIM i aktywowanie ich po doręczeniu do lokalizacji Zamawiającego. Tym bardziej, że z pozostałych postanowień wynika, iż dostarczone mają być  karty nieaktywne, zaś ich aktywacja ma przebiegać po dostarczeniu, zgodnie z harmonogramem.
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający zmienia zapis załącznika nr 3 pkt. 3 lit. h)
„h) w ramach usługi Wykonawcy dostarczy na własny koszt niezbędne do jej realizacji karty SIM.” Aktywacja kart ma przebiegać zgodnie z harmonogramem. 
22.   Stosownie do treści art. 56 ustawy – Prawo telekomunikacyjne, umowa o świadczenie publicznie dostępnych usług telekomunikacyjnych, wymaga formy pisemnej lub elektronicznej i powinna zawierać co najmniej elementy wskazane w ust. 3 ww. przepisu.
W konsekwencji Wykonawca wnosi o wyjaśnienie treści SIWZ poprzez wskazanie czy Zamawiający przewiduje, że umowy (jednostkowe) o świadczenie usług telekomunikacyjnych będą zawierane dla poszczególnych kart SIM i jako takie  zawierać będą wszystkie niezbędne elementy umów o świadczenie usług telekomunikacyjnych, z zastrzeżeniem że podstawowe warunki tych umów będzie określać umowa (główna)  w sprawie udzielenia zamówienia? Jednocześnie Wykonawca podkreśla, iż przyjęcie przez Zamawiającego, że jedyną podstawa świadczenia usług telekomunikacyjnych będzie załączona do SIWZ umowa  w  sprawie udzielenia zamówienia publicznego naraża Wykonawcę na naruszenie przepisów ustawy – Prawo telekomunikacyjne
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający oczekuje jednej umowy. Elementy konieczne a nie zawarte w projekcie umowy mogą zostać dołączone/dopisane do regulaminu który będzie załącznikiem do Umowy z zastrzeżeniem, iż zapisy w Umowie mają charakter nadrzędny.
23. Załącznik numer 3 SOPZ punkt 2 i). Zamawiający wskazuje, że nie dopuszcza żadnych dodatkowych opłat za transfer danych. Prosimy o doprecyzowanie że wymóg dotyczy tylko terenu kraju.
ODPOWIEDŹ: 
Wymóg dotyczy tylko terenu kraju.
24. Załącznik numer 3 SOPZ punkt 2 j). Zamawiający w żaden sposób nie ograniczył ilości danych dostępnych w roamingu dla wybranych 200 numerów. W związku z tym, że koszty w roamingu w UE mają być ujęte w cenie oferty ( i tym samym w ich kosztach dla Zamawiającego) prosimy o ograniczenie maksymalnej ilości danych przesłanych miesięcznie w UE dla jednej karty  bez dodatkowych opłat – np. do 1 GB /m-c
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający podtrzymuje zapis w punkcie 2j załącznika numer 3 SOPZ. Z uwagi na ilość zamawianych kart SIM, Zamawiający celowo określił konkretną liczbę numerów na których ma zostać uruchomiona funkcja roamingu oraz rozmów międzynarodowych.
25. Załącznik numer 3 SOPZ punkt 2 j). Prosimy o doprecyzowanie co należy rozumieć przez  zapis o możliwości wykonywania „połączeń międzynarodowych na terenie Unii Europejskiej bez naliczania dodatkowych kosztów  ” . Połączenia międzynarodowe obarczone są wysokimi kosztami tym samym wszelkie taryfy bezlimitowe z ich wykorzystaniem znacznie podnoszą cenę oferty tak więc prosimy o rozważenie rezygnacji z tego zapisu.
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający podtrzymuje zapis w punkcie 2j załącznika numer 3 SOPZ. Zamawiający wyjaśnia, że stwierdzenie „bez naliczania dodatkowych kosztów” za połączenia międzynarodowe odnosi się wyłącznie do wykonywania połączeń na terenie Unii Europejskiej.
26.  Załącznik numer 3 SOPZ punkt 2 e). Zamawiający nie zdefiniował wielkości pakietu danych dla kart głosowych a w punkcie „f” określił jako nielimitowaną transmisję danych w technologii LTE dla kart korzystających z publicznego APN. Jaki dokładnie pakiet danych ma być dostępny dla kart głosowych korzystających z technologii 2G/3G/LTE i czy po jego użyciu ma następować obniżenie transmisji danych bez naliczania opłat?
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający podtrzymuje zapis punktu 2e oraz 2f załącznika nr 3 SOPZ- internet nielimitowany, bez możliwości obniżenia prędkości.
Pytania i odpowiedzi następna tura 
Pytanie 1
Zamawiający w Sekcji IV.6.6) BZP wpisał, że kwota wskazana w formularzu ofertowym może być niższa niż kwota podana w trakcie licytacji, ale nie może być wyższa.
Wykonawca zwraca się pytaniem czy powyższy zapis jest prawidłowy.
ODPOWIEDŹ: Powyższy zapis jest prawidłowy. Niniejszy zapis został wprowadzony w celu umożliwienia prawidłowego wypełniania formularza ofertowego.
Pytanie 2
Dotyczy SOPZ pkt 2 j.: Czy Zamawiający ma na myśli bezpłatne włączenie usług roamingu i połączeń międzynarodowych czy też chodzi o bezpłatne wykonywanie połączeń roamingowych i międzynarodowych? 
Czy Zamawiający może wskazać do jakich krajów będą wykonywane połączenia?
ODPOWIEDŹ: Zamawiający musi mieć możliwość darmowego uruchomienia usługi roamingu oraz
rozmów międzynarodowych, a także darmowego wykonywania połączeń pomiędzy krajami Unii Europejskiej.
Pytania dotyczące projektów umów:
Pytanie 3
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji komparycji Projektów Umów, poprzez oznaczenie Zamawiającego, odpowiednio jako:
a)
„Skarb Państwa- Komendant Wojewódzki Policji w Katowicach”?
b)
„Skarb Państwa – Komendant Szkoły Policji w Katowicach”?

ODPOWIEDŹ: Odpowiedź została udzielona na pytania powyżej.
Pytanie 4
Czy Zamawiający potwierdzi, że warunki, o których mowa w § 1 ust. 1 Projektów Umów to Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia, który stanowi załącznik do Ogłoszenia?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza, iż chodzi o SOPZ.
Pytanie 5
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji § 1 ust. 4 lit. f) Projektów Umów oraz pkt 1 lit. d) SOPZ, poprzez usunięcia sformułowania zgodnie, z którym Wykonawca jest zobowiązany do udzielenia gwarancji na usługę? Nie ma możliwości udzielania gwarancji na usługę, zgodnie z art. 577 Kodeksu cywilnego gwarancja dotyczy rzeczy nie usług. W ramach niniejszego postępowania OPL będzie świadczył usługi (nie będzie sprzedaży rzeczy). Z reguły karty SIM są własnością OPL, a OPL nie sprzedaje ich Klientom, bowiem w okresie realizacji Umowy stanowią one element infrastruktury telekomunikacyjnej. W przypadku awarii karty SIM, OPL wymienia ją na nową (nieodpłatnie/odpłatnie w zależności od okoliczności).

ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje zapis.
Pytanie 6 
Czy Zamawiający potwierdzi, iż obowiązek dostarczania bilingów, o którym mowa w § 1 ust. 4 lit. g) Projektów Umów dotyczy wyłącznie bilingów połączeń wychodzących?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza, iż chodzi o połączenia wychodzące.
Pytanie 7
Czy Zamawiający potwierdzi, iż przeniesienie dotychczas używanych przez Zamawiającego numerów z sieci operatora, który aktualnie świadczy usługi, do sieci Wykonawcy którego oferta zostanie uznana za najkorzystniejszą nie jest związane z obowiązkiem zapłaty na rzecz dotychczasowego operatora jakichkolwiek kar umownych, a jeżeli jest to koszty te poniesie Zamawiający? Jeżeli przeniesienie numerów jest związane z obowiązkiem zapłaty jakichkolwiek kar umownych na rzecz dotychczasowego operatora, to Zamawiający w sposób jawny stawia na uprzywilejowanej pozycji Wykonawcę, który aktualnie świadczy usługi (bowiem Wykonawca taki nie ma obowiązku zapłaty kar umownych).

ODPOWIEDŹ: Termin wskazany w  załączniku 3 SOPZ pkt. 2 lit. b) jest terminem sztywnym zarówno 
operator nowy lub obecnie świadczący usługę będzie zobligowany do przeniesienia – aktywowania w 
żądanym termienie. 

Pytanie 8

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji § 2 ust. 2 Projektów Umów oraz pkt 2 lit. d)  zd. 1 SOPZ, 
poprzez zastąpienie dotychczasowej treści, poniższą treścią:

„Zamawiający przekaże wykonawcy w terminie 5 dni roboczych od dnia zawarcia umowy wykazy dotychczas 
posiadanych numerów MSISDN, nie później niż do 10.03.2018r.”

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów projektu umowy.

Pytanie 9
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji § 2 Projektów Umów oraz pkt 2 SOPZ, poprzez wskazanie, że w przypadku przedłużenia procedury przetargowej, termin wykonania zamówienia zostanie proporcjonalnie przesunięty? Brak takiego postanowienia może skutkować nieporozumieniami pomiędzy stronami w przypadku przekroczenia terminu wskazanego w tych postanowieniach przed zawarciem Umowy. Pragniemy wskazać, że termin rozpoczęcia świadczenia usług oraz niektóre inne terminy zostały wskazane na sztywno, jako konkretne daty.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów projektu umowy.
Pytanie 10
Czy Zamawiający potwierdzi, że w przypadku przesunięcia terminu, o którym mowa w § 2 ust. 4 Projektów Umów, termin 1 miesiąca będzie liczony od pierwotnej daty rozpoczęcia świadczenia usług, która została wskazana w  tym postanowieniu.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza
Pytanie 11
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji § 4 ust. 1 Projektów Umów oraz pkt 2.2. lit. e) SOPZ, poprzez wskazanie, że „karty SIM przez okres obowiązywania Umowy stanowią własność Wykonawcy”. Pragniemy wskazać, iż karty SIM stanowią element infrastruktury telekomunikacyjnej i przez okres obowiązywania Umowy muszą stanowić własność operatora, odmienne oświadczenia mogą skutkować naruszeniem Prawa telekomunikacyjnego.

ODPOWIEDŹ: Odpowiedź została udzielona na pytania powyżej.
Pytanie 12
Czy Zamawiający potwierdzi, że przez „dopuszczenie realizacji umowy poniżej wartości podanej w ust. 1”, o której mowa w § 6 ust. 4 Projektów Umów, Zamawiający rozumie zmniejszenie zamówienia o 102 aktywacji zgodnie z OPZ?

ODPOWIEDŹ: Zapis § 6 ust. 4  dotyczą także innych przypadku. 
Pytanie 13
Czy Zamawiający uzna za „prawidłowo” wystawioną fakturę – zgodnie z postanowieniem określonym m.in. w § 6 Projektów Umów– fakturę, która będzie zawierała wszystkie elementy wymagane przez przepisy powszechnie obowiązujące, które regulują tą kwestię, czy Zamawiający wymaga również dodatkowych elementów? Jeżeli Zamawiający wymaga dodatkowych elementów to prosimy o ich precyzyjne wskazanie.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyjaśnia, iż za prawidłowo wystawioną fakturę uważa fakturę  zawierającą
wszystkie elementy przewidziane przepisami oraz zawierające prawidłowe dane zgodnie z zawartą umową.
Pytanie 14
Zgodnie z ugruntowanym orzecznictwem Sądu Najwyższego, m.in. wyrok Sądu Najwyższego z dnia 12.07.1996 r. (sygn. akt II CRN 79/96) „w rozliczeniach bezgotówkowych za chwilę otrzymania zapłaty przez wierzyciela uważać trzeba chwilę uznania jego rachunku bankowego”. W związku z powyższym, czy Zamawiający dokona modyfikacji postanowienia określonego w § 6 ust. 6 Projektów Umów, w taki sposób, aby był zgodny z aktualnym orzecznictwem w tym zakresie, tj. aby za termin zapłaty przyjęty został dzień uznania na rachunku bankowym Wykonawcy, a nie dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego?

ODPOWIEDŹ: Odpowiedź została udzielona na pytania powyżej.
Pytanie 15
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji § 8 Projektów Umów, poprzez wskazanie, że wady prawne, który będą skutkować uzyskaniem uprawnienia do wypowiedzenia Umowy, muszą mieć charakter istotny, a nie przykładowo dot. drobnych nieistotnych elementów?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje zapis.
Pytanie 16
Czy Zamawiający dopuszcza uzależnienie uprawnienia do wypowiedzenia Umowy, o którym mowa w § 8 Projektów Umów od wcześniejszego wezwania Wykonawcy do usunięcia nieprawidłowości w wyznaczonym terminie (nie krótszego niż 7 dni roboczych ), a następnie jego bezskutecznego upływu?

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z zapisami projektów umowy. 
Pytanie 17
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość obniżenia wysokości zastrzeżonych kar umownych?  Kary przewidziane przez Zamawiającego mogą mieć charakter kar rażąco wygórowanych. Wysokość zastrzeżonych kar w niektórych przypadkach może nawet kilkukrotnie przekraczać przychód z tytułu świadczenia danego elementu usługi.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje zapis.
Pytanie 18
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji § 9 Projektów Umów, poprzez dodanie ust. 10 o następującej treści: „naliczenie kar umownych zostanie poprzedzone przeprowadzeniem postępowania reklamacyjnego zgodnie z odpowiednimi przepisami prawa”?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 19
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji Projektów Umów i ograniczenia odpowiedzialności Wykonawcy z tytułu zapłaty kar umownych do kwoty 20 % wynagrodzenia określonego w Umowie?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 20
Czy Zamawiający potwierdzi, że uprawnienie, o którym mowa § 9 ust. 1 lit. a) i b) Projektów Umów, dot. sytuacji, w której opóźnienie w dostawie i aktywacji dot. nie pojedynczych kart SIM, a znacznej części przedmiotu Umowy?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie potwierdza, dotyczy każdej karty SIM.
Pytanie 21
Czy Zamawiający zmodyfikuje § 9 ust. 1 Projektów Umów zastępując opóźnienie zwłoką? Opóźnienie bowiem oznacza każde uchybienie terminowi – również takie na które Wykonawcy nie miał wpływu – podczas, gdy zwłoka to uchybienie termowi z przyczyn zależnych od Wykonawcy?

ODPOWIEDŹ: Odpowiedź została udzielona na pytania powyżej.
Pytanie 22
1.
Czy Zamawiający wyjaśni podstawy do naliczania kary umownej określonej w § 9 ust. 2 Projektów Umów, w szczególności poprzez:
a)
wskazanie minimalnego czasu na usunięcie awarii, za który nie przysługuje przedmiotowa kara umowna,
b)
podanie dokładnej definicji awarii, chyba że ma mieć zastosowanie odpowiednia definicja z Regulaminu Wykonawcy,
c)
doprecyzowanie, że wartość 300 % dot. miesięcznej opłaty abonamentowej dla danej karty SIM, której dot. awaria,
d)
wskazanie dokładnego sposobu naliczenia kary, obecnie brakuje regulacji, w jaki sposób nastąpi odniesienie czasu awarii do wysokości kary umownej, czy kara umowna będzie odnosiła się do opłaty abonamentowej należnej za czas awarii?
Kara umowna w obecnej formie jest nieprecyzyjna i może skutkować odmienną interpretacją Stron.
ODPOWIEDŹ: Zamawiający dodaje do Załącznika nr 2 oraz 2a do ogłoszenia następującą treść do paragrafu 9:
„10. Wykonawca zobowiązuje się do usuwania przerwy w dostępie do sieci i przywracania łączności w ciągu maksymalnie 4 godzin.”
oraz modyfikuje ust. 2 paragrafu 9:
„Przerwy w wykonywaniu usług dla każdej karty SIM liczone osobno w wysokości 300% dobowej opłaty ryczałtowej w odniesieniu do stawek ryczałtowych wskazanej w formularzu ofertowym za każdą rozpoczętą godzinę opóźnienia w usunięciu przerwy w dostępie do sieci z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy ponad termin określony w paragrafie 9 ust. 10.”
Wartość o której mowa w par. 9 ust 2 została określona w paragrafie 9 ust 4.
Pytanie 23
Zamawiający przewidział dla siebie prawo do potrącania kwoty kar umownych z należnego wynagrodzenia Wykonawcy. W związku z powyższym zauważyć należy, iż działanie Zamawiającego oparte na ww. prawie doprowadzić może nie tylko do poważnych nieporozumień pomiędzy Stronami Umowy, a także może wywrzeć negatywny skutek na przebieg realizacji zamówienia. Niejednokrotnie bowiem zarówno sam fakt wystąpienia zdarzenia, skutkującego naliczeniem kar umownych, jak i ustalenie wysokości kary umownej, może być sporne. W takiej sytuacji niezbędne wydaje się podjęcie przez Strony Umowy działań zmierzających nie tylko, do ustalenia przesłanek skutkujących powstaniem roszczenia, ale także czynników wpływających na ich wysokość. Niczym nieograniczone jednostronne prawo do naliczenia kar umownych i potrącenia ich przez Zamawiającego z należnego wynagrodzenia, godzi nie tylko w interes Wykonawcy, ale także uniemożliwia mu podjęcie próby zbadania, czy naliczone kary umowne potrącone zostały naliczone prawidłowo i w odpowiedniej wysokości.
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację przedmiotowego postanowienia, tak, aby możliwość potrącania kar umownych przez Zamawiającego, nie była jednostronną czynnością Zamawiającego, a wymagała zgody obu Stron, w tym Wykonawcy?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający przewidział taką możliwość co nie oznacza, że będzie korzystał z niej. 
Pytanie 24
Czy Zamawiający potwierdzi, że uprawnienie, o którym mowa w § 9 ust. 9 Projektów Umów nie uprawnia Zamawiającego do podwójnego karania za to samo naruszenie? Postanowienie to może być niezgodne z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa i tym samym nieskuteczne. Kary umowne nie mogą zmierzać do kompensaty tego samego uszczerbku wierzyciela. Zgodnie z obecną treścią wskazanego postanowienia może być ono interpretowane, jako przyznanie Zamawiającemu takiego uprawnienia.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje zapis.
Pytanie 25
Czy Zamawiający będzie zawierał indywidualne UoŚUT, które są dla Wykonawców, będących operatorami telekomunikacyjnymi, podstawą do świadczenia usług telekomunikacyjnych, zgodnie z postanowieniem art. 56 ust. 3 Pt?
Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie będzie negatywna, czy Zamawiający zgodzi się na dodanie elementów wymienionych w ww. art. 56 ust. 3 Pt do Projektów Umów, załączonych do Ogłoszenia?
W przeciwnym razie operator - Wykonawca wyłoniony w postępowaniu przetargowym nie będzie uprawniony do świadczenia usług telekomunikacyjnych, zgodnie z wymogami Pt lub narazi się na konsekwencje prawne i finansowe w przypadku kontroli Prezesa UKE.
ODPOWIEDŹ: Zamawiający oczekuje jednej umowy. Elementy konieczne a nie zawarte w projekcie umowy mogą zostać dołączone/dopisane do regulaminu który będzie załącznikiem do Umowy z zastrzeżeniem, iż zapisy w Umowie mają charakter nadrzędny.
Pytanie 26
Czy Zamawiający potwierdzi, iż na podstawie Umowy (dot. obu Projektów Umów), w przypadku powstania szkody u Zamawiającego spowodowanej niewłaściwym wykonywaniem Umowy przez Wykonawcę, uprawniony jest on do dochodzenia od Wykonawcy odszkodowania w wysokości do rzeczywiście poniesionej straty z wyłączeniem utraconych korzyści?
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z zapisami projektu umowy
Pytanie 27
Dotyczy SOPZ - Czy Zamawiający potwierdzi, że uprawnienie do dostarczenia dodatkowych kart SIM dot. jedynie 50 szt.,  a w przypadku przekroczenia wskazanego poziomu za duplikaty karty SIM będzie pobierana opłata zgodnie z obowiązującą taryfą Wykonawcy?
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga, iż po wykorzystaniu zapasowych 50 kart SIM, Zamawiający otrzyma dodatkową ilość darmowych kart SIM (zgodnie z zapotrzebowaniem) z możliwością wykorzystania jako duplikaty.
Pytanie 28
Czy Zamawiający potwierdzi, że dokonanie cesji na osobę fizyczną będzie wiązało się ze zmianą warunków świadczenia usług na warunki przewidziane dla danej grupy podmiotów. Należy zauważyć, iż w przypadku konsumentów Wykonawca zobowiązany jest do stosowania określonych wymogów przewidzianych przez powszechnie obowiązujące przepisy prawa.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza zapis.

W związku z udzieleniem odpowiedzi na powyższe pytania Zamawiający przesuwa  termin składania wniosków na dzień 07.02.2018r na godzinę 09:00. 
Wyk w 1 egz. W.K.
- umieszczono na stronie internetowej Zamawiającego
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